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[Indenrigsministeren.] 
heller ikke Udtryk i den Redegørelse for 
Forhandlingerne, som Venstres Repræsen- 
tanter den Dag offentliggjorde. Jeg be- 
klager, at jeg paa Grund af personlige For- 
hold ikke selv kunde deltage i det paagæl- 
dende Møde, men jeg ved, hvad der foregik, 
og jeg har set den udsendte Erklæring fra 
Venstres Side, som ikke gav Udtryk derfor, 
og det var sikkert ud fra den Opfattelse, 
som var den rigtige paa det Tidspunkt, at 
det ikke gik an at sætte Snese af Millioner 
ind paa dette Formaal, saaledes som alle 
Forhold dengang laa. 

I  Anledning af det ærede Medlems 
Udtalelse om Konverteringsafgiften skal 
jeg bemærke, at det er meget rigtigt, at 
det ærede Partis Ordfører i Folketinget 
udtalte visse Betænkeligheder derved; man 
har' jo somme Tider, selv om man stemmer 
for en Lov, Betænkeligheder ved det ene 
eller dét andet Afsnit i Loven. Men Venstres 
Medlemmer i Folketingets Udvalg har sat 
deres Navne under sammen med de to 
andre Partiers, og Partiet har stemt for 
Lovforslaget i den Skikkelse, det har nu. 

Jeg vil endnu en Gang nieget henstille, 
at man ikke nu drager nye Momenter til 
fortsat Uenighed frem. Jeg tror, det var 
meget heldigt, som det ærede Medlem gav 
Udtryk for i Dag, om Loven kunde forlade 
Rigsdagen i Løbet af ganske faa Dage, 
hvad den selvfølgelig ikke vil kunne, dersom 
man fra Venstres Side stiller sig paa et i 
Forhold til Partiets Stilling i Folketinget 
modsat Standpunkt. 

Jeg glemte at sige til den ærede kon- 
servative Ordfører (Stein) i Anledning af 
det ærede Medlems Udtalelse om hans 
Stilling til Muligheden for at nedsætte 
Renten gennem Lovforanstaltninger, at der 
var en Opfattelse, der gik gennem det ærede 
Medlems Tale her i Foraaret ved alle 
Behandlinger, saa vidt jeg husker, af For- 
slaget, og det var denne, at Renten var, 
som det ærede Medlem sagde et Sted, lige 
som alle Priser et Produkt af Tilbud og 
Efterspørgsel, som man ikke vilkaarligt 
kan gribe ind over for. Det vår Kvint- 
essensen af det ærede Medlems Tale her i 
Fóraaret. 

Med Hensyn til det ærede Medlems 
Opfattelse af Mulighederne for Konvertering 
i Foraaret skal jeg ikke benægte, at- det 
ærede Medlem har ment, at saadanne 
Muligheder var til Stede; men det, dét 
ærede Medlem sagde, var, at de laa saa 
langt ude, at det vistnok var bedst, ikke at 
regne for stærkt med dein.l Derfor synes 
jeg ikke, det klæder, at man bagefter vil 

give Regeringen Skylden for, at Konver- 
teringen ikke allerede har fundet Sted i 
Maj Maaned. 

Jeg havde ikke, tænkt mig, at det ærede 
Medlem med Hensyn til Spørgsmaalet om 
Konverteringsafgiften havde tænkt paa In- 
dustriel Kreditforening. Forholdet er jo 
det, at Industriel Kreditforenings Kurser 
ligger paa et saadant Niveau i Forhold til 
de andre Kreditforeningers Kurser 홢 som 
det for øvrigt altid har været Tilfældet 홢, 
at Kreditforeningen selv har anmodet Re- 
gering og Rigsdag om, at den fortsat maatté 
have sine pCt.s Obligationer. Jeg reg- 
nede ikke med, at det ærede Medlem tænkte 
paa den rent teoretiske Mulighed af en 
Konvertering dér i to Tempi. Jeg maa 
mene, at den eneste Mulighed, der teoretisk 
set foreligger for Opkrævning af Afgiften 
to Gange, skulde være, at man først kon- 
verterede i Industriel Kreditforèning fra 
5 til 41/2 pGt. og saa eventuelt udbetalte for 
derefter at gaa over, skal vi sige, i Østif- 
ternes Kreditforening. Rent teoretisk kati 
dette stilles op, men det er ogsaa kun 
Teori. Kan jeg imidlertid glæde det ærede 
Medlem med at sætte en absolut Sikkerhed 
ind imod, at noget saadant kan ske, er jeg 
absolut villig dertil. 

Stein: Jeg takker den højtærede 'Mi- 
nister for den sidste Bemærkning, der i 
alle Tilfælde skaber Klarhed over, at man 
ikke vil kunne foretage en dobbelt Opkræv- 
ning af Afgiften. 

Maa jeg i øvrigt kun i al Korthed pege 
paa den Betænkning, der blev afgivet af 
vort Parti her i Tinget i Foraaret, en Be:" 
tænkning, der netop viser, at vi var ind- 
stillet paa gennem Krisefonden at gøre et 
Arbejde i den Retning, som jeg har talt 
om, hvis Regeringen ogsaa vilde gøre det. 
For øvrigt skete der det, som ikke er Mi- 
nisteren ubekendt, at der i Løbet af For- 
aaret foregik en meget stærk Stigning i 
Obligationskurserne, hvilket bevirkede, som 
jeg har redegjort for før, at der kun skulde 
en meget ringe Indsats til, for at en Del 
af Obligationerne skulde kunne bringes til 
det: konverteringsmodne Punkt. 

Stensballe: Naar den højtærede Mi- 
nister siger, at han ikke har faaet refe- 
reret, at det paagældende Spørgsmaal har 
været rejst Under den Forhandling, dér 
fandt Sted véd det omtalte Møde, ja, saa 
maa det være Referatet, der er noget for- 
kert ved, for paa Mødet drøftede man de 
forskellige Opgaver, Krisefonden : havde, 
deriblandt ogsaa denne. 


